
1 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č.  25             dne 08.11.2016                                ODŽ251601R 

Umístění informativních tabulí „Úsek měření rychlosti“ v místní části Velká  

Důvodová zpráva 

Dopravní komise RMM (dále jen „DK“) na svém 4. zasedání v r. 2016, které se konalo 

31. srpna 2016, projednala návrh na označení místa úsekového měření rychlosti v místní části 

Velká, Milevsko. Návrh předložil předseda DK Miloslav Kozák. Svůj návrh zdůvodnil 

snahou o zvýšení bezpečnosti pěší i automobilové dopravy ve Velké s tím, že samotné 

umístění zařízení pro měření rychlosti se záznamovým zařízením (dále jen „radar“) není 

zárukou, že neukáznění řidiči pojedou předepsanou rychlostí v obci tj. 50 km/hod. Pokud však 

budou řidiči na radar ještě upozorněni umístěním informativní značky provozní „Úsekové 

měření rychlosti“, řidiči sníží rychlost na předepsaných 50 km/hod v obci, a v konečném 

důsledku by to mělo znamenat, že se bezpečnost zvýší. Vzhledem k tomu, že umístění shora 

uvedeného dopravního značení podléhá správnímu řízení podle zákona č. 13/1997 Sb., 

o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a podle zákona č. 361/2000 Sb., 

o provozu na pozemních komunikacích, kde je dotčeným orgánem Dopravní inspektorát 

Policie ČR Písek, vyjádřil se k tomuto návrhu i jeho přítomný zástupce p. S. Grech, který 

tento návrh podporuje a k této žádosti vydá kladné stanovisko. Jen pro informaci, s vydáním 

kladného stanoviska dále souvisí i samotné umístění cedulí, tzn., aby byly umístěny v souladu 

s dalšími předpisy (např. dodržení vzdálenosti od komunikace, nebránění v rozhledu atd.).  

Naopak člen DK Mgr. O. Šimánek se pozastavil nad tím, že budou řidiči upozorňováni 

duplicitně, když rychlostní limit pro jízdu v obci je již stanoven zákonem (§ 18 odst. 4) 

zákona č. 361/2000 Sb., o silničním provozu, ve znění pozdějších přepisů). Dopravní předpisy 

jsou jasné, řidiči je mají znát, a pokud je nedodržují, mají být potrestáni pokutou. Nepovažuje 

tedy umístění informačních cedulí, upozorňujících na radar, v místní části Velká za výchovné.  

DK v této věci přijala usnesení, ve kterém doporučuje umístění informativních cedulí z obou 

stran radaru – viz níže: 

 

Usnesení DK 5/4/2016 (ze dne 31.08.2016) 

DK doporučuje umístit v místní části Velká označení „Úsekové měření rychlosti“ z obou stran 

radaru, protože současné řešení nezvyšuje bezpečnost obyvatel místní části Velká 

 

Přítomno:  7 Pro: 6 Proti: 1 Zdržel se:   0   

__________________________________________________________________________ 

 

Jméno a podpis zpracovatele, datum vyhotovení: Ing. Milena Ilievová, 30.10.2016 

                                                                          


